tatis per Boer. d. decisi. 242. nu. 12. vsque in si.

Prēterea, dicitur Abdūs obtinuisse reuisionem p̄fāstī arresti intrā tempus a p̄tētēs Regijs ordinationib. statutū † cum tempus p̄dictum non currat, nisi a die notitia habite, exemplo appellatiōis vt concludit Rebuff. de supplici glo. 35. & adducit text. in c. concertationi, iuncta glo. in verbo scierit de appe. in 6. † talis scientia debet esse per intimationē instrumenti sententiae, vt concludit las. confi. 159. vol. 2 post Specul. Archi. Anchār. & alios per eū allegatos, & in l. 1. num. 3. ff. de eo per quem factum erit, Feli. in c. quod ad consultationem, num. 22. de re iudi. Deci. confi. 34. nu. 3. Natta confi. 62. num. 33. cōcūdentes, hoc etiam procedere, si pars fuisse personaliter citata, ad audiendam fīsam, & fuisse contumax. Sed ex gestis productis coram Senatu, non video legitime intimatum instrumentum p̄tētēs arresti ipsiis Abdūs nisi die 20. Decembri 1561. qua die Abdūs legitimā comparentibus fuit facta producōtiō asserti arresti, ergo nisi a p̄fāto discurrit dictus annus.

Et si dicatur productionem arresti fuisse factā die 6. Ianuarii 1561. in primo memoriali. respōdetur eam productionem fuisse factam parte absente, ideo non esse legitimam. Nec nocet Abdūs proceſſus Mediolanī factus, quia in eo non legitur fuisse intimatum instrumentum arresti, item si videantur omnia illa gesta, & alia in corum executionem coram curia Taurini facta, sunt nulla, ex pluribus capitib. p̄fāstī 37 † quia oēs actus sunt circūduci. tenti alij dieb. quam assignatis lauti qui aliter, vbi Bar. & doct. ff. qđ ui aut clam, late Fel. i c. 1. n. 2. de iud. post Bar. Bur. Jo. Andr. & Ab. p̄ eū citatos, quo fit, vt dicant facti parte non vocata, & sic nulliter, & p̄ pēa litera conceſſe Abdūs p̄ Serenissimū Dūcem die 16. Aprilis 1561. cū clausa ex certa scientia, & plenitudine potestatis, quibus committitur D. delegatis causa reuisionis, fuerunt intra annum a die intimationis arresti, etiam si a dicta die 6. Ianuarii incipiamus annum.

Nec obstat, quod p̄tētēs dīcītē delegationis nihil actum fuit, quia repondet ut fuisse culpa, & factō domina Miolani, cuius factum non debet Abdūs nō cōcēre ex regula, alteri per alterum non debere cōditionē iniquam inferri. Nam in suis p̄cibūs portectis die 10. Iunij 1561. petij domina Miolani causam reuisionis commissari delegatis, committi Senatu ita tamē, quod antequam procederet ad meritā aliquiū reuisionis, in primis cognoscat, an pars, attentis cā pitulis pacis, & ordinationib. Regijs, veniat audienda, & rescripto Ducali fuit commissum Senatu, vt su per supplicis p̄sideret, & interea inhibitum delegatis superferat, quā supersētione stante, & dum litigatum fuit coram Senatu non dicitur cucurisse tempus p̄dictis Abdūs, argumento notatorum p̄ Bart. in l. 2. §. non solum ff. ad senatu. Tert. & Alex. confi. 71. num. 4. vol. 5.

Quid autem esset commissum Senatu vītute dīcītē rescripti, puto id esse, vt scilicet cognoscet, an statutib. capitulis pacis, & ordinationib. regijs effet locus reuisionis petitē, quod & factum legitur vsque in diem 6. Martij 1562. intra quod tempus Domina Miolani contendit, non esse locum reuisioni, atte nō capitulis, & ordinationib. regijs velut tempus petendā reuisionis effet lapsū, & forma in reuisione petenda non fuent. Secundum ordinationes regias obseruata, arrestumq; exequi debere. Contra vero dīcūtib. & excipientib. Abdūs Arrestum non debere exequi, statutib. euidentissimis, & notoriis nullitatib. iniquitatib. & exceptionib. de quibus supra, & proprieate esse iocum reuisioni, & reformationi p̄dicti arresti.

Senatus Pedemont.

Narratur enim in precibus dicti rescripti, qd dum ageretur causa coram Senatu inter Dominam Miolani & Dominos fratres Abdusas, in qua ipsa Domina Miolani perebat executionem dicti arresti, adiuer- runt Abdusas. S. A. L. T. vt reuideretur prafatum arrestum, & causa reuisionis commissa fuit dominis delegatis, & qd contra rescriptum prafatum, Dominia Miolani obtinuit aliud per copiam annexum, quo com- munitur Senatui, vt in eo continetur, & qd dum coram Senatu traduceretur executio arresti; proposue- runt ipsi Abdusas nullitatem, & causas quare non de- beret exequi, & quia in caufis executionis nullitatis, & reuisionis, coram Senatu poterat proferri sententia, cognoscatur super dictis executione nullitate, & reuisione, quibus praecibus Princeps rescriptum Senatui, coram quo caufa de qua supplicatur penderet, vt in ipsa caufa procederet, & si vno causarum requisita fieri deberet, & in ipsis caufis coniur, et in iudicadum esset, ita faceret, prout pro iustitia faciendum eidem videbatur, ex quibus verbis certe iniciari non possumus caufas executionis nullitatum, & reuisionis esse commissas.

Nam & si antea coram Senatu penderet causa execu- tionsis arresti, Item & an esset locus reuisioni, stan- tibus capitulis pacis, & ordinationibus regis, & in ipso processu propositae forent exceptions nullitatis, & aliae aduersus dictum arrestum possetque dici vñque in eam diem esse commissam causam reuisionis, attamen cu n nullitas, & in quitates propositae aduersus arresta sine preparatoria ad causam reuisionis consentaneum fuit, vt Senatus qui fuit index caufa preparantis, esset index causa preparatae. ordinarii, & ibi glo. C. de rei vendi. Ideo nimurum si Princeps etiam mandauit Senatu, vt si causa prædictæ es- set vñq. & coniunctum iudicandum, ea faceret, id est causas vñret, & eas coniunctum judicaret, prout eidem Senatu faciendum pro iustitia videbatur, que 38 vñverba important facultatem deciderit, vt late con- cludit Feli in c. 1. col. 16 de constitutionibus, & qd fer- uetur ordo juris, vt late probauimus deci. 1. num. 34. veris. & quid si dictum sit, iustitiam facias. igitur Se- natui potius ordinare, & interloqui, prout interlo- quius est sub die 13. Martij 1562, quæ ordinatio di- citur iuri consona, cum mandauerit arrestum iuxta capitula pacis esse exequendum, & rescriptu Regium datum anno 1549. in arresto designatum per Domi- nam Miolani esse exhibendum, vt cognoscatur super exceptionibus Abduarum, assignando ipsos Abdusas ad exhibendum eorum iura, & prosequendum in d. causa ad primam iuridicam post Pecham. ex cuius ordinationis mente, & verbis, manifeste dignoscitur, prædictam ordinationem virtualiter comprehendere, ac si dictum fuisset, audiendos esse Abdusas, locq; esse reuisioni, cum cognoscere super exceptionibus oppositis aduersus arrestum, seu sententiam nihil aliud sit, quam arrestum posse reuideri seu super eius iuribus cognosci, frustra enim mandatum fuisset esse cognoscendum super exceptionibus Abduarum, nisi esset locus reuisionis arresti, vt superfluo fuissent Ab- dusas assignati ad exhibendum iura, & Dominia Miolani prædictam rescriptum, nisi super illis cognolce- reuer, quo sit, vt perinde sit, ac si nominatim dictum fuisset, locum esse reuisioni, cum par sit virtus taciti & expressi, vulga. l. cum quid. ff. si cert. petat. facit re- gula. illud, ss. de acquir. hære. his tripliatur doctrina 39 Bart. in L. a procedente C. de dila. ybi. dex. t pro- cedendo ad vñteriora vñ super exceptionib. ac alijs emer- gentib. seu incidentib. paunitare quæ refert, & sequit Feli. in c. suborta nu. 4. de resid. R. ip. in d. H. odenatum nu. 25. post Ang. Inn. Dca. & Feli. per eum allegatos,

quotum dicta præsertim locu habent attenta suâ dif- finitura inde sequuta, que præsupponit paunitatione super exceptionib. incidentib. & emergentib. præambulis, vt ibi per eos. & hac manu procedunt, cum dicta interlocutoria transi securit in tem iudicata, tam racite per lapsum decendi, & appellationis non interpolari, quæ expresse ex eo, quod die 17. Apri- lis 1562 præsignata, Elias procurator domini Miolani accusauit contumaciam partis non exhibentis iu- ra, & nos parents ordinationi Senatori infierit cam compelli, offerendo se paratam sui parte parere dictæ 40 ordinationi, & idem repetit die 11. Maij; quia die exhibi- bunt dictas literas Regias, hinc fit, vt factu d. Biæ procuratoris nocuerit ipsi domini Miolani. l. 1. §. si procurator, vbi Bart. ff. li. qui's iusdi. non obtemper. & in l. certum. §. fed an iplos. ff. de confessis. Abb. & Feli. late in c. 1. vt lite non conte. nam regulare est, actus p. procuratorem factos in modum contentiosæ iurisdic- tionis nocere domiuo, & ex hoc solo fundamento, quod partes conseruent in Senatum, cuius iurisdic- tio est protogabilis, etiam circumscripto præfato re- scripto delegatorio, dato quod essemus extra omnia tempora iuri communis, & ordinationum Regiarum, potuit Senatus super exceptionibus Abduarum co- gnosceri; ergo multo magis stante præfato Ducali re- scripto. Et ex his etiam tolluntur, quæ aliquando op- posita fuerunt, scilicet non furisse ab Abdus supplican- tibus factum inuentarium actorum in curia agitato- rum, prout ex forma assertarum constitucionum Re- giarum necessario requirebat, cui obiecto potest etiā responderi negando confessionem predicti inuentarii esse nec sicutiam, cum non legatur posita inter requisita ad obtinendam supplicationem, descripta, per Rebuff. de suppli. arti. præm glo. 20. & seq. vbi ponunt septem requirunt, inter quæ non legitur huiusmodi de inven- tario. Quinimo id est Rebuff. de suppli. q. 10. in præfatio num. 72. dicit, supplicantem non debere acta ab actuario curie repeteret, sed id spectare ad victorem, si velit, Re- spondenti etiam potest Abdus nunc supplicants, ve- luti extraneos, & ignorantes prædictarum ordinationum Regiarum esse excusandos ab illa scrupulosa forma- litate predictarum ordinationum Regiarum d. c. 22. de consti. & c. 1. de consti. lib. 6. & vbiq; gl. & Doct. Innoc. in rub. de confus. num. 5. & 6.

Item & ab ipsis solemnitatibus fuisse recessum, ex quo partes cõlueuerunt prænarrare ordinationi,

No obstat qd, si iam Senatoria videri iniqua ex eo, qd in actis cõstat Abdusas nūc comparet habere duntaxat ius pro eoru portionibus hereditariis, vt in dicta ordinatione plata dicta die 13. Martij apparat, & tñ siua diffinitua legit indistincte plata. quia & si siua Senatoria fuerit simpliciter plata, tñ cù ad acta ne- cessario referri debeat, & ad platonas legitime cõparen- tes d. l. vt fundus, cù similib. ff. cõi dividendo. ea fuit mens Senatori, vt ad eam portionem, pro qua Abdus legitimè comparebant se referret siua, & ita cõsuisset Senatori, si domina Miolani prosequuta fuisse appell- lationem introductam ab excessu commissarii.

Quapropter cõcludo rescripta Ducalia istima esse, siuam Senatoria fuisse rite prolatam, capitulis pacis, & ordinationib. no fuisse iuuentum, præsertim, cù de d. c. 15. ordinationib. l. t. m. no cõstet, nec fuerint in hac patti publicatae, ignorantes; non afficiant.

S V M M A R I F M.

¹ Transfigi potest super dolo, metu, & vñsa is p. ceteritis, & ta- cito illorum potest induci remissio.

² Patrum de non computadis fructibus in sorte litionis di- citur, quando vñsa, seu interesse liceat debetur.

3 Filiae acceptanti legitimam in quantitate lice debentur
vñs, sicut debentur fructus legitima in predijs con-
sentis.
5 Vñs seu interesse lucri cessantis debetur in solito negotio
et mercari.

DECISIO CXLIII.

Dolus, mens & vñs, de preterito remitti possunt, necnon pa-
cium denon impudicis fructibus in sortem, vbi vñs, seu
interesse legitimam debetur, fieri potest.

SVPER EST videre, an recte censuerit Senatus, & constanter teneo iuste iudicasse, nam quod attinet ad contractus factos ab anno 1524. usque in annum 1534. exclusiue, dato & non conceitto, quod in dictis contractibus interuenisset aliquis dolus Abdusenium, conuentiis de fructibus percipiendi sunt facta in fraudem viarum, nec exhibuisse iura in primo contractu exhiberi promissa, clare tamen pater contrahentes ipsos; ex contractu seu tractante facta de anno 1534. à precedentibus contractibus recessisse, ut supra [precedenti] decis. I.n. 10. & seq. late pbaimus, & super assertis metu dolo & vñs ppteritis, transigessit, quo fit, ut pretextu allegati dol, mens, fraudis, alijsq; prætentis circumventionibus nō debuerit audiiri domina Miolani I. statris. l. causas. l. nō minorem. l. si de certa C. de tractat. cum similibus, 1. portant enim trægi super metu, dolo, & vñs ppteritis l. vñs S. illud, iuueta glo. in verbo agat, ff. de pacis Deci. in l. contractus nu. 40. & sequ. ff. de reg. iur. l. actione l. cum donationis C. de tractat. l. prima in fin. C. de plus peti. l. in summa ff. de condit. in debi. & vbique docto. Affl. d. decis. 220. nu. 7. post Bart. in l. Pompilios col. 5. versi. venio ad vericulum, sed super ff. de nego. gefi. quos referit, & sequitur Paris. cumulate, consi. 49. nu. 44. & seq. post alios plures per eum citatos, volu. 1. quibus addo tex. expressum, qui citari non solet, in d. l. si vñs S. pasta in illis verbis, sed post admisssia hæc, pafciit possumus ff. de pacis Hier. gabr. consi. 13. n. 16. post alios per eum citatos quæ quidem remissio doli, & fraudis ppteritæ, ratice etiam inducitur ex lapsu quinquennii post perfectam statatem ipsius Domine Miolani. l. fi. C. si maior factus al. rat. hab. Paris. late d. consi. 49. nu. 49. & seq. vol. 1. Rodul. in tract. de vñs. quast. 8. faciunt quæ scribit Alex. in l. creditori circa fin. C. de pacis, quod qui promittit non petere id, quod purabat sibi deberi, donare videtur.

Quod uero spectat ad fructus perceptos post annum 1534. & in virtute pfecta vltimæ træctionis omisæ quæstione, ac usus furur posint remitti; & donari, argumento notatorum in c. quemadmodū, de urex. & per las in vñs feud. num. 29. cum ex actis clare constet Abdus, tam contrahentes, quam eorum hæredes, ab anno 1524. usque in diem prolationi atestis, de quo in actis, fuisse respectiue mercatores celebres, solitos mercari, & magna negotia tractare, 2. & ex pecuniis suis lucrari, defendi iure potest; liceat fuisse pactum inter contrahentes factum, quod ipsi Abdus perciperent fructus Caramanie loco interesse, & eos noui computandos in sortem, ita nomina tim dicit glo. b. in l. C. de distract. pignor. que citat text. sati urgentem, in l. si a lege C. de vñs, cui nō obstat text. in l. & 2. C. de pign. ad. & in c. coque-
stus, de vñs, cum similibus, quia dicta iura proce-
dunt, quando estemus in casu, in quo vñs essent il-
licitæ & reprobatae a iure canonico, secus uero i casu,
in quo usute, seu interesse deberetur etiam iure cano-
nico, quia tunc tenet pactum de lucrandis fructibus,
& non computandis in sortem, sed loco vñs, seu
interesse legitimam, prout in casu nostro. l. eo S. illos C. de vñs, ita sentit Panor. in d. c. coquestus n. 6. post gl.

Nam, cū iure præsertim canonico permittente, pos-
sunt mercatores lice capere pro vñs, seu interesse,
estem pro singulo centenario d. S. illos, cum alijs
proxime alegandis, nihil obstat, quin loco dicti inter-
esse, possint fructus percipere, & sic dicatur extin-
guere vñs, seu interesse, non autem forte, ut sentit
Bal. in l. circa finem C. de distract. pign. & sicut inter-
esse nō computaretur in sortem, ita nec fructus sunt
computandis, præsertim, cū sint incerti, & hec opinio
comprobatur, ex adductis per Alex. consi. 69. col. fi.
vers. accedit ad confirmationē volu. primo, vbi t filia
acceptanti legitimā in quātitate, debentur usure, seu
interesse loco fructu, qui fuit debet, si legitimā
habuerit in prædictis, & Alex. necnon alios supracita-
tos, referunt & sequuntur Moder. Paris. conf. 4. i. n. 6.
7. 12. & seq. ponens conclusionē, quod quandomun-
que sunt licita vñs de iure canonico, validū est pa-
ctū de fructibus nō computandis in sortem [quam
opinione sequitur est Franciscus Baldinus in tra-
ct. de pigno. c. 16.] quod autē usure, seu interesse de-
bet, ut mercatores ibus sortis negotiani & lucrari, etiā
ratione lucri cessantis a die more, prout in casu no-
stro, ex dictis testiū, & alijs iuribus in actis productis
liquido probatū dignoscitur, receptissima Docto-
rū sententia est, omnī iure, tam canonico, quā ciuii mu-
nitia, & tex. sunt clari, in l. eos S. illos C. de vñs & in
l. 3. S. fina. in ff. de eo, quod certo loco, ubi glo. pen.
& fin. Bar. nu. 2. A. b. versi. si autē queritur, Bald. in fi.
Pau. de Caff. & laf. in fi. Doctores communiter in l.
2. C. de sentent. que pro eo, qd inter profer. ubi Curt.
Iun. n. 39. dicit, ista esse communem opinionem, &
ab ea nō esse recedendum in iudicando & cōsulendo,
post Cin. Bal. Sal. & alios, in aughē ad hec C. de vñs.
Abb. in d. coquestus, n. 6. de vñs. Alex. late cōf. 221.
n. 1. & 7. vol. 2. Areti. cōf. 9. versi. sed venio ad tertium,
vbi dicit hoc esse expeditū de iure ciuili & canonico,
& esse communem opinionem, Soci. consi. 156. n. 6. &
seq. Deci. late p. 111. col. 3. versi. nā de interesse lucri
cessantis ratio habetur, post Inn. Cin. Anch. Bal. Io.
And. Abba. Io. de Ana. Holt. Pau. de Castr. Alex. Lu-
do. de Rodul. per eū citatos, idem tenet in c. cum ue-
nerabilis col. 5. & 6. vbi etiam Feli. nu. 7. & seq. Paris.
n. 2. & seq. de excepti. Craue. conf. 189. nu. 7. versi.
Secundus casus, P. put. in l. rogaisti S. tibi. nu. 39. &
seq. ff. si cer. pet. Rube. cōf. 156. Soc. cōf. 156. n. 9. vbi di-
cit, istam esse communem cōclusionē [D. Roll. a valle
consi. 35. nu. 4. & ij] quod etiam attestatur D. Io Bapti-
sta Plotus in repet. l. si quādo n. 469. C. vnde ui & ne
in cumulandis authoribus idē sentientibus membra
nas occupem, innumeros citat cōcūs meus Neuiz.
consi. 77. col. pe. & vbi requirātur, Moderni Paris, in
tract. de vñs. n. 28. & duobus seq. vbi n. 3. dicit, in iu-
nis negotiationibus lucri cessans vicinus esse dāno
emergens quā lucro, qd etiā testatur n. 125. Dida. Va-
ria refolut. lib. 3. c. 4. n. 1. & 2. vbi in versiculo, quibus
accedit vñs, dicit, huiusmodi vñs, quæ liceat ca-
pi possunt, dici recomplatorias ex quibus omnibus
patet esse veram & receptissimam in iure conclusio-
nem, a qua in iudicando non est recedendum, ideo
beno proceſſis & iudicasse Senatum.

S V M M A R I V M.

- 1 Sententia ex lingua serbenda, que communis & intelligi-
bilis est in loco, in quo profertur.
- 2 Contractus alienationis rei litigiosæ & in potentiorum est
nullus, nec instrumento firmatur & nu. 13. vbi de intel-
lectu. un. C. de contracti, iudicium & aliorum iuratum.
- 3 Reus in exceptione dicitur auctor.
- 4 Constatutum nihil operatur si constituens tempore constitui
ti non possidebat, & idem, si alieno nomine possidebat.
- 5 Constatutum generale accedit, non possidebat.

Senatus Pedemont.

- 6 Remittentibus iura sua non datur regressus.
7 Litigiosi uitium non contrahitur, si agatur hippothecaria
aut personali ad pretium. Idem si venditio fiat a tertio
nu. cod.
8 Uticum litigiosi non inducitur per item nullam cum falso
procuratori institutam.
9 Uticum litigiosi cessaat lite finita per sententiam, aut per re
nuntiationem, & propterea alienatio facta tenet.
10 Litigiosares non dictur, de cuius possessorio contenditur.
11 Conditione l. fin. C. de litigio, agere non potest, qui doli par
ticipes est in alienando rem litigiosam.
12 Titulus. C. ne licet potentio, quando locum habeat. Alie
nationis, siue celsio facta in potentiorum quando dicatur, &
de intellectu eit. C. ne licet poten. nu. cod.
13 Officialis quod prohibeat contrahere, & negotiari in pro
vincia, de quo officiali intelligatur.
Officialis perpetui dicunt ad beneplacitum Principis
confitutus nu. o.
14 Officialis in provincia contrahere potest cum non sibi sub
ditio.
Idem si palam, & bona fide contrahat nu. cod.
15 Actor suam actionem probare tenetur antequam reus suas
exceptiones.
16 Reus exceptionem proponere intelligitur sub conditione, si
actor suam intentionem probauerit.
Reus si assumpsit onus probandi exceptiones, & non pro
bet non videtur renunciare iuri absolutionis, que fieri so
let auctore non probante, nu. co.
17 Claustris citra omnes &c. non restrainingendo &c. plus & mi
nus, salvo iure &c. quid operantur.

DECISIO CXLI.

De contractu alienationis rei litigiosae in potentiam an & quando valeat, & de intellectu tituli. Cnelice. poter. & de contractu iudicatu. & de iusto litigio in casibus quibus contrahatur & in quibus non. At in quibus casibus officialibus contrahere possit, & contractus teneat.

Ex actis causæ apellationis vertentis co-
ram Senatu inter D. Senatorem Dragū,
conuentum, & appellantem, ac Penum
Lombraum aëtorem, & appellatum: in
controversia fuit: tan bene, vel male per primos iudi-
cios eiū caū fuerit, quatenus xerunt, q̄ nullo habi-
to respectu ad proposita partū, antequā ad diffinitiu-
m procederet, ordinabat D. Dragū conuentū re-
nēri luis sumpt. bus, vocato Lōbraio, infra ttes men-
ses quos eidē pro p̄ceptoriō termino p̄fiebant,
plenta in d. ordinatione probata, quia p̄batione facta
ac vīsa, prouidebēt partibus prout iuris alioquin, pro-
batione intra p̄f. tos tres uicēs nō facta, & in ma-
nibus primi Secretarij nō delata erit, sicut est ex nūc
put ex tūc dictus actor remissus, & restitutus in luis
iurib. & in possessionē bonoī, q̄bus agitur, ab eo
venditorum, cum fruct. bus percepsit, & percipiebāt
per dictū quentum & in ea qualitate, prout d. Lom-
braius erat ante dictos contraētus cum p̄fato D.
Drago initos illi non obstantibus, & latius, vt in ea-
dem tentativa continetur.

Et om̄a fla quē^onione, an d. ordinario, & sentētia sub-
sistat, tāquā factā lingua Gallica ī formā decretorū
Ducalium, sub titulo, de le mande, & supplicatio-
ni, i. q̄ decreta iuri cōmuni sunt conformis iuxta l. de
creta ff. de re iud. cū alijs cumulatis p̄ Vantū, de nul-
lita, sentēt. ex defec. pcessi. nu. 72. & p̄ Rebuff. in suis
cōmēn. in trac. vt te es trac. testamēta. sentētiae, &
alijs oēs actus Gallicis p̄cip̄ ant veribus, eo maxime, q̄
oīa acta iud. cālia sunt scripta lingua Italica iuxta eo
rundē decretoriū formā, c̄ f d. sentētia duo p̄tēnere
capita quorū prin. sū. sentētia cōtinet interlocutoriā
sūm̄ diffinitiū, & hāc incipit in versi, alioquin.

Quod attinet ad primū caput, videbat prima frou

te defendi posse, ordinatio primorum iudiciorum esse validam, cum proponat actoris ipsius fundata habere intentionem ex instrumentis, & alijs iuribus eius non minus productis, quibus obstat videtur. Secundus cum D. Drago quanto initi, tanquam de re litigiosa facta fuerint, & persequens nulli sint, & invalidi, quod tempore dictorum factum, inter Ioanninam de Ferranis prima vendit: etiam & Llobraiu, nec non inter quendam Franciscum Olivetum assertum procuratorum Ioannis Bergierae, & cuiusdam Virfule, ac dictum Petri Lombraui lites ex titulis ponantur, quibus stantibus, dicti non possunt D. Drago sibi, citra vitium litigiosum emere dicta bona, toto titulo. C. & auth. de litigiosis. Itaque facta sunt facta in virtute Senatoria dignitatem decoratum, & sic potentissimum est ratione magistratus qui titulus C. de contracione dicti, & vniuersitate & C. ne licet potest, vbi gl. & 51. si. C. de litigio. I. f. C. de rescindendo. Vendit: l. non licet f. de contrahe, empto, l. auferit. S. q. si a praefacte f. de iure, fisci cum similibus in glossis cumulatis, quod factus tanquam contra leges facti non firmant iuram etiam Bar. in l. si quis pro eo, n. 10. circa fin. f. de fidei iustitia, quem refert, & sequitur. Deci in l. principalibus n. 4. verbi, s. ampliatur f. si cer. pet. Paris de Puro de sindic. in verbo, iuramentum, n. 7. & in verbo dñe here n. 3. verbi, tamen, in isto casu & c. dicuntur, seruandū esse iuramentū per c. debitores, ext. de urrent. Tum est quod proponatur Llobraius enormissime ex ipsius factis suis, & proprie- rea irritando esse, iuxta nota, in l. si quis cum altero f. de uestib. obliquo, qua actoris intentione probata, & quoniam fuit, reum admitti ad probandum suas exceptiones, & cum in eis actor dicat l. f. excep. vbi Pau. de Cast. l. 1. C. p. probata, l. quinquaginta f. eo. tit presertim hoc regente ipso D. Drago, qui propterea videtur non posse cogredi de ipsa pronunciatione, cum non eo capite ad missio capitulariorum ipsius D. Cogniti fauorē discernat. Tertium vero nomine ipsius D. Conuenti excipit. ipsum fuisse ex predicta ordinatione grauatum, ad quod de monstrandum in primis negatur esse probatum actoris intentione respectu aliqui iuris posteriori aut possessorum, quod in bonis, de quibus agit, eidem copere possit, & quarentur ius aliquid ipsi actori cōcūsset, illud eius ex dictis factis cum D. Drago facies remaneat dicit, idque demonstrari, arguendo a sufficienti partium enumeratione l. patre furoioso f. de his quod sunt sui vel alieni juris. Nam triplex ex capite, se ius in predictis bonis habere propositum Lombraius. Primo ex praetentia donatione cuiusla morte se, idem Llobraio a d. Petro Seruant, ut ait, sit facta, & huius capituli pre-textu, nihil in actis productum aut probatum legitur, ex quo dicti possit, legitimite de dicta donatione constare, cum asserti estis super ea, anno 1562. examinata a Lombraio producisti, nemine, cuius interesse possit vocari, & sic nulliter, testimonium praeberunt c. 2. de testi, c. imprimis 11 q. i. & l. iudices, vbi Bal. Ang. Sal. & Pau. de Cast. C. de fide instru. cum similibus, & propterea, nullum ius ex allegata donatione, Llobraius in dictis bonis habere constat.